
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 
 

1 

 

2025. gada 27. martā    Ventspilī     Nr.35 

 (protokols Nr.5; 18.§) 

 

Par projekta pieteikumu sagatavošanu Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021. – 2027. gadam 6.1.1.3. pasākumā 

“Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” un 

5.1.1.1. pasākumā “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam”  

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir viena no nozīmīgākajām 

industriālajām pilsētām Latvijā, kurā rūpniecība pēdējo divdesmit gadu laikā ir kļuvusi par pilsētas 

ekonomikas balstu.  

Pašvaldība veicina rūpniecības attīstību, izveidojot labvēlīgus apstākļus ārvalstu un vietējo 

investoru ienākšanai pilsētā, tai skaitā izbūvējot gan nepieciešamo publisko infrastruktūru, gan 

atsevišķos gadījumos būvējot ražošanas ēkas, lai vēlāk tās iznomātu komersantiem. 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam ietvaros izstrādāti 

vairāki specifiskie atbalsta mērķi un pasākumi, kas atbalsta publisko investīciju veikšanu 

uzņēmējdarbības attīstībai, tādējādi uzlabojot uzņēmējdarbības vidi, palielinot uzņēmējdarbības 

potenciālu, darba algas, kā arī kopējo dzīves kvalitāti un veicina līdzsvarotu attīstību reģionos.  

Ņemot vērā, ka Pašvaldība regulāri piesaista dažādus ārējā atbalsta instrumentus 

uzņēmējdarbības atbalstam un veicināšanai, Pašvaldības Pilsētas attīstības un vides komisija 

2025. gada 6. martā atbalstījusi Pašvaldības iestādes “Ventspils osta” (turpmāk – Iestāde) 

priekšlikumu Pašvaldības dalībai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. 

gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” 

2. kārtā vai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. –2027. gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma 

“Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” 3. kārtā, kuriem 2026. gada laikā tiek plānotas turpmākas 

atlases kārtas projektu finansējumu piešķiršanai. 

Tā kā projekta “Nacionālas nozīmes industriāla parka izveide Ventspilī” 

Nr. 3.1.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/009 ietvaros jau šobrīd ir izstrādāta ražošanas ēku būvniecības 

dokumentācija, būtu izskatāma to izbūve citu projektu ietvaros, nepieciešamības gadījumā pielāgojot 

atsevišķus būvprojekta risinājumus. 

Lai to īstenotu, Iestāde piedāvā sagatavot un iesniegt projekta pieteikumus šādos Eiropas 

Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam pasākumos: 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

 

• 6.1.1.3. pasākumā – “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” (6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

ietvaros); 

• 5.1.1.1. pasākumā – “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” (5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa ietvaros). 

Pēc lēmuma pieņemšanas par turpmāko dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam pasākumos, Pašvaldības atbildīgās institūcijas izvērtēs šo 

programmu iespējas un sagatavos dokumentāciju projekta pieteikumu iesniegšanai atbilstoši 

programmu nosacījumiem un finansējuma pieejamībai abās vai vienā no minētajām programmām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 12. punktā noteiktajām 

pašvaldības autonomajām funkcijām, Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgajā 

attīstības programmā 2021. – 2027. gadam noteikto, ievērojot Pašvaldības Pilsētas attīstības un vides 

komisijas 2025. gada 6. marta un Ekonomikas un budžeta komisijas 2025. gada 25. marta ieteikumus, 

Finanšu komitejas 2025. gada 27. marta atzinumu, 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Uzdot Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādei “Ventspils osta” (turpmāk – Iestāde) sagatavot 

nepieciešamo dokumentāciju un projekta pieteikumus atbilstoši programmu nosacījumiem un 

pieejamajam finansējumam Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam abos pasākumos vai vienā no tiem: 

 

1.1. 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākumā “Atbalsts 

uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai; 

1.2. 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 

vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam”; 

 

2. Iestādei pēc projektu iesniegumu atlases izsludināšanas virzīt atkārtoti jautājumu par projektu 

pieteikumu iesniegšanu Eiropas Savienības fondu finansējuma piesaistei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs J. Vītoliņš 

 

I. Sarmulis, 63624323  

imants.sarmulis@ventspils.lv  
 
 

mailto:imants.sarmulis@ventspils.lv

